2

Чувашская Республика

Чебоксарское городское
Собрание депутатов

РЕШЕНИЕ
	[image: ]

Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин
депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

17 апреля 2014 г. № 1405
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Положение о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, депутатам Чебоксарского городского Собрания депутатов, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22 февраля 2011 года № 110

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 3 октября 2012 года № 64 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Чувашской Республике», Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,
Чебоксарское городское Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О:
1. Внести в Положение о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, депутатам Чебоксарского городского Собрания депутатов, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22 февраля 2011 года № 110, (далее – Положение) следующее изменения.
1.1. Дополнить пункт 3 Положения абзацами следующего содержания:
«Депутатам Чебоксарского городского Собрания депутатов, осуществляющим свою деятельность на непостоянной основе, в случае направления его в поездку на определенный срок для осуществления депутатских полномочий или выполнения поручения Чебоксарского городского Собрания депутатов за пределы города Чебоксары возмещаются расходы в связи с такой поездкой по распоряжению председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов за счет средств, предусмотренных в бюджете города  Чебоксары в рамках сметы расходов Чебоксарского городского Собрания депутатов.
Порядок направления в поездку за пределы города Чебоксары и возмещения расходов, связанных с такой поездкой, утверждается постановлением главы города Чебоксары.».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного самоуправления города Чебоксары.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету (В.М. Кузин).

Глава города Чебоксары 	Л.И. Черкесов

image1.png
oA A
E==